ethicoꝝ q̄ ad optima dep̄cat rō. Sic aut̄ nunc loquitur de
rōne. p̄nt significat q̄dā dep̄cationē vel petitionē s; q̄ Au-
gu. dicit i lib. de v̄bis d̄si q̄ oratio petitiō qdā ē. Et Da-
mas. dicit in. 3. lib. q̄ oratio ē petitiō decētūa deo. Sic g^o
p; q̄ oratio de qua nūc loquitur ē rōnis actū. Ad p̄m^o g^o
dōm q̄ desiderū pauperū d̄i d̄s exaudire: vel q; deside-
riū ē cā petēdi cū petitiō quodāmodo sit desiderij it̄pres
vel hoc d̄i ad ostēdēdū exauditiōis velocitatē: q; s. dū ad-
huc aliqd̄ in desiderio pauperū ē. deus exaudit anteq̄ ora-
tionem p̄ponat̄: fm̄ illud Isa. 65. Eritq; anteq̄ clament
ego exaudia eos. Ad 2^m dōm q̄ sicut supra d̄m ē: vo-
lūtas mouet rōne ad suū finē. vnde nihil p̄hibet mouen-
te volūtate actum rationis tendere in finē charitatis qui est
deo vni. Tendit autem ratio in deum quasi a voluntate
charitatis mota dupl̄citer. Vno quidem modo ex parte
eius quod petitur quia hoc p̄cipue est in oratione peten-
dum: vt deo vniamur. fm̄ illud ps. Vnam peti a domi-
no hanc requirā vt inhabitem in domo domini oībus die-
bus vite mee. Alio modo ex parte ipsius petentis quem
oportet accedere ad eum a quo petit: vel loco sicut ad ho-
minem: vel mente sicut ad deum. Vnde dicit ibidē q̄ quā-
do orationibus inuocamus deum reuelata mēte assumus
ipsi. et fm̄ hoc etiā Damas. dicit q̄ oratio est ascensus mē-
tis in deum. Ad 3^m dōm q̄ illi tres actū pertinent ad ra-
tionem speculatiuam: sed vterius ad rationem practiciam
p̄tinet causare aliquid per modū imperij vel per modū
petitionis: vt dictum est.

Ad secundū sic p̄cedit. Vt q̄ non sit conne-
niēs orare. Oīo. n. videt̄ eē ne-
cessaria ad hoc q̄ it̄nem; ei a quo petim; id qd̄ idigem;.
sed sicut d̄i Mat̄. 6. Scit pater vester quia his omnib;
indigenis. ergo non est cōueniēs deum orare. C̄. P̄. Per
orōne flectit̄ animus eius qui adorat vt faciat quod ab eo
petit. s; aius dei ē imutabilis et inflexibilis: s; illd̄ p̄. Reg.
15. P̄dono triūphato: in isrl̄ nō parcat: nec penitudine fle-
ctet. g^o non ē p̄ueniēs q̄ deū oremus. C̄. P̄. Liberalius ē
dare aliqd̄ n̄ petēdi q̄ dar̄ petēdi: q; sicut Seneca dicit: Nā
la res cari; emit̄ q̄ que p̄cib; empta ē: s; d̄s ē libalissim;.
g^o nō vñ eē p̄ueniēs q̄ deū orem;. C̄. S; ē qd̄ d̄i Luc.
18. O; sp̄ orare et non deficere. C̄. Rn. dōm: q̄ triplex
fuit circa orōne antiquorū error. Quidā. n. posuerūt q̄ res
hūane nō regunt̄ diuina p̄uidētia. ex quo sequitur q̄ vanū
sit orat̄ et oīno d̄m coler. et de his d̄i Malach. 3. Dixistis
van; ē q̄ seruit deo. Scda fuit op̄io ponētis oīa et i rebus
hūanis ex necessitate p̄tingere: siue ex imutabilitate diuine p̄-
uidētie: siue ex necessitate stellarū: siue ex p̄nexionē causarū.
et fm̄ hos et̄ excludit̄ orōnis vtilitas. Tertia fuit op̄io po-
nētis qd̄ res hūanas diuina p̄uidētia regi. et q; res hūane
nō p̄ueniūt ex necessitate: sed dicebāt filij dispōnez diuine p̄-
uidētie variabile esse: et q̄ orōnibus et alijs q̄ ad diuinū cul-
tum p̄tinent dispositio diuine p̄uidētie imutat̄. Hec at̄ oīa
in p̄o lib. ip̄obata sunt. et iō o; sic inducere orōnis vtilitatē
vt neq; reb; hūanis diuine p̄uidētie subiectis necessitatē ipo-
namus: neq; et̄ diuinā dispōne mutabile estimemus. Ad
huius g^o euidentā etiā cōsiderandū ē q̄ ex diuina p̄uidētia
nō solū disponit q̄ effectū fiat: s; et̄ ex qb; causis et quo or-
dine p̄ueniāt. Inter alias at̄ causas sunt et̄ quorūdā cause
actus humani vnde o; hoīes agere aliq;: non vt p̄ suos
actus diuinas dispōnem imutent: s; vt p̄ actus suos impleāt
quosdā effectū fm̄ ordinē a deo dispositū. et idē et̄ in nā-
libus cāis. Et sile ē etiā de orōne. nō. n. p̄p̄ hoc oramus vt
diuinā dispositionē imutemus: s; vt id̄ ipetremus qd̄ de-
disposuit p̄ orōnes sc̄toꝝ esse iplēdū: vt. s. hoīes postulādo
mereāt accipere qd̄ eis deus oipotēs an̄ secula disposuit do-
nare: vt Greg. dicit i li. dialogoꝝ. Ad p̄m^o g^o dōm q̄ nō
ē necessariū nos deo p̄ces porrigere vt ei n̄ras indigentias
vel desideria manifestemus: sed vt nosip̄si consideremus
in his ad diuinum auxilium esse recurrēdum. Ad se-
cundum dicendū: q̄ sicut dictum est: oratio nostra non
ordinatur ad imutationem diuine dispositionis: sed vt
obtainetur nostris p̄cibus quod deus disposuit. Ad
tertiū dicendū: q̄ deus nobis multa p̄stat ex sua libera-

litate: etiam non petita: sed q̄ aliqua vult prestare nobis petentibus: hoc est propter nostram utilitatez: vt scilicet: fiducia quanda accipiamus recurrendi ad deum: et ut re cognoscamus eū eē bonoz nostroz auctorē. Vñ Chryso. dicit cōsidera quāta est tibi cōcessa felicitas quanta gloria attributa oīonib⁹ fabulari cū deo: cū christo miscere colloquia: optare quod velis: quod desideras postulare.

Ad tertium sic pcedit. Vñ q̄ oīo n̄ sit actus religionis. religio. n. cū sit ps in/ sticie est in nolūtate sicut in subo. sed oīo p̄inet ad partes intellectiua: vt ex supradictis p̄. ergo oīo nō videt eē act⁹ religionis: sed doni intellectus p̄ quod mēs ascēdit i deum.

¶ Actus patrie cadit sub necessitate p̄cepti: s; oīo n̄ videt cadere sub necessitate p̄cepti: sed ex mera volūtate p̄cedere: cū nihil aliud sit q̄ volitoz petitiō. ergo oīo non videtur eē religiōis act⁹. **¶** Ad religiōnē p̄tinere videtur vt q̄s diuine n̄e cultū ceremoniāq; affert. s; oīo nō videt aliqd deo afferre: s; magis aliqd obtinēdū ab eo petere. ergo oīo nō est religiōis actus. **¶** S; h̄ e qd dicitur i ps: Dirigat oīo mea sicut incēsum i cōspectu tuo. vbi dicit glo. q̄ in hui⁹ figurā i veteri lege icēsus dicebat offerri i odorē suauē dño. sed hoc p̄tinet ad religiōnē. **¶** oīo e religiōis act⁹. **¶** Rn. ddm q̄ sic supra dictū ē: ad religiōnē p̄p̄ie p̄tinet reuerētiā et honorē deo exhibere. et iō oīa illa p̄ q̄ deo reuerētia exhibet p̄tinēt ad religiōnē. Per oīo nē at hō deo reuerētiā exhibet inq̄stū. s. ei se subijcit et p̄fiteret orādo se eo idigere sicut auctore suoz bonoz. Vñ manifestū ē q̄ oīo e p̄p̄ie religiōis act⁹. **¶** Ad p̄m̄ gō dōz q̄ volūtatis mouet alias potētiās aīe i suū finē: sic supra dem̄ est: et ideo religio q̄ est in voluntate ordinat act⁹ aliaz potētiāz ad dei reuerētiā. iter alias antē potētiās aīe intellectus alioz ē et voluntati p̄p̄inquo: et iō post deuotionē q̄ p̄tinet ad ipsaz volūtate oīo q̄ p̄tinet ad p̄c̄ intellectiua ē p̄ceptiua inter act⁹ religiōis p̄ quā religiō intellectū hoīs mouet i deū. **¶** Ad 2^m ddm q̄ nō solū petere q̄ desideram⁹: s; ē recte aliqd desiderare sub p̄cepto cadit: s; desiderare qdē cadit sub p̄cepto charitatis petere at sub p̄cepto religiōis: qd qdē p̄ceptū ponit Mat. 6. vbi dicit: petite et accipietis. **¶** Ad 3^m dōz q̄ orādo tradit hō mētē suā deo q̄ ei p̄ reuerētiā subijcit et quodā mō p̄ntat: ut p̄ ex auctoritate. Dionysij p̄ns iuducta. et iō sic mēs humana p̄minet exteriorib⁹ et corporalibus membris vel exteriorib⁹ reb⁹ que ad dei seruitiū applicant: ita etiā oratio p̄minet alijs actib⁹ religiōis.

Ad quartū sic pcedit. Videt q̄ solus deus debeat orari. Oīo. n. est act⁹ religiōis: vt dictū ē. sed solus deus ē religione colēdus. ergo sol⁹ de⁹ ē orādus. **¶** Frustra porrigit oīo ad eū q̄ oīo nē nō cognoscit. s; soli⁹ dei ē oīonē cognoscere: tū q; plerūq; oīo magis agit iterio: i actu quē solus de⁹ cognoscit q̄s voce: s; illud qd apls dicit. 1. ad Cor. 14. Ora spū: orabo et mētē. tū ē q; vt Aug. dicit in lib. de cura p̄ mortuis agēda: nesciunt mortui etiā sancti qd agant viui etiā eoz filij. ergo oīo nō ē nisi deo porrigēda. **¶** Si aliqb⁹ scīs oīo nē porrigim⁹: nō est nisi inq̄stū sunt deo cōiuncti: s; qdam in hoc mūdo viuetes vel in purgatorio et exntes: sūt multū deo iuncti p̄ gratiā. ad eos autē nō porrigit oīo. gō nec ad sanctos q̄ sunt in paradiso debemus oīonē porrigere.

¶ S; h̄ est qd dī Job. 5. Uoca si ē q̄ tibi respōdeat: et ad aliqū scōz p̄uerrere. **¶** Rn. ddm q̄ oīo porrigit alicui duplr. Vno mō q̄si per ipsaz iplēda. Alio mō sicut p̄ ipm̄ iplēda. p̄ qdē mō soli deo oīonē porrigim⁹: q; omnes oīones n̄e ordinari debent ad grām et gloriā p̄sequendā q̄ solus ds dat s; illud ps: Gratia et gloria dabit dñs. S; scdo mō oīones porrigim⁹ sanctis angelis et hoīb⁹: nō vt p̄ eos ds nostras petitiōes cognoscat: s; ut eoz p̄cib⁹ et meritis oīones n̄e sortiant effectuz. Et iō dicit Apoca. 8. q̄ ascendit fum⁹ incensoz de oīonib⁹ sanctoz de manu angeli corā deo. Et hoc etiā p̄ ex ipso mō quo ecclia vtit i orādo. nā a sancta trinitate petim⁹ ut n̄i misereat ab alijs auctoz scīs q̄buscunq; petim⁹ ut orient p̄ nobis. **¶** Ad p̄m̄ gō dicendū q̄ isti soli ipendim⁹ orādo religiōis cultū a quo

querim⁹ obtinere qd oram⁹: q; i hoc p̄testamur eē bono rū nostroz auctoz: nō at eis quos regim⁹. s. interpellato res nostros apud deū. **¶** Ad 2^m dōz q̄ mortui ea q̄ i hoc mundo agunt cōsiderata eoz nāli cōditione non cognoscunt et p̄cipue interiores motus cordis: s; beatis vt Bre go. dicit in. 12. moral. in verbo manifestat illud qd decet eos cognoscere de eis q̄ circa nos agunt: etiam q̄stū ad interiores mot⁹ cordis: maxime aut excellētiā eoz decet vt cognoscat petitiōes ad eos factas: vel voce vel corde et iō petitiōes quas ad eos dirigimus: deo manifestate cognoscunt. **¶** Ad 3^m dōz q̄ illi qui sunt in hoc mūdo aut in purgatorio nōdū fruunt visione vbi ut possint cognoscere ea que nos cogitam⁹ vel dicim⁹. et iō eoz suffragia n̄ iplora: mus orando: sed a viuis petimus colloquēdo.

Ad quintū sic pcedit. Videt q̄ in oratione nihil determinate a deo petere de beamus: quia vt Damas. dicit: Oratio est petitiō decentiū a deo. vñ inefficax est oīo per quā petit id qd nō expedit: s; illud Jaco. 4. Petitis et n̄ accipitis eo q̄ male petatis s; sic dicit Ro. 8. Et qd orem⁹ sicut oportet nescim⁹ gō nō debem⁹ aliqd orādo determinate petere. **¶** Q̄nī cūq; aliqd determinate ab alio petit nitit voluntatē ipsi⁹ inclinare ad faciēdū id qd ipse vult: nō aut ad hoc tēdere debem⁹ vt deus velit qd nos uolum⁹. s; magis ut nos velit qd ipse vult: ut dicit glo. sup illud ps: Exultate iustī i dño. gō nō debem⁹ aliqd determinatū a deo in orōne petere. **¶** Mala a deo petēda nō sunt ad bona aut deus nos iuitat. frustra aut ab aliquo petit ad qd accipiēdū iuitat. gō nō ē determinate aliqd a deo in orōne petendum. **¶** S; h̄ e qd dñs Mat. 6. et Luc. 9. docuit discipulos determinate petere ea que cōtinent in petitiōibus orōnis dñice. **¶** Rn. ddm q̄ sic maximus Valerius refert: Socrates nihil vltra petendū a dijs imortalib⁹ arbitrabatur q̄s vt bona tribuerēt: q; hī demū scirēt qd vnicuiq; eēt vtile: nos aut plerūq; id uotis experim⁹ qd n̄ ipe trasse melius foret. Que qdē suā aliq̄liter vā e q̄stū ad illa q̄ possūt malū euentū h̄e: q̄b⁹ etiā hō pōt male et bñ vti sicut diuitie q̄ ut ibidē dī multis exitio fuere. honores et qui q̄s plures pessim dederunt. regna quoz exitus sepe miserabiles cerant: splendida pingia q̄ nōnūq; fundit⁹ domos euerunt. Sunt tñ qdam bona q̄bus hō male uti non pōt q̄. s. maluz euentū h̄e non p̄sit. hec at sunt q̄bus bñficamur: et q̄bus bñtudines mereamur: q̄ qdes sancti orando absolute petūt: s; illud. Oñde faciē tuā et salui erim⁹. Et iter. Deduc me in semita mandatorū tuorum. **¶** Ad p̄m̄ gō dōz q̄ licet hō ex se scire nō possit qd orare debeat: spūs tñ ut ibi dē dī in hoc adiunat iñm̄itātē n̄az q̄ i spirāda nobis scā desideria recte postulare nos facit. Vñ dñs dicit Joan. 4. q̄ veros adoratores adorare op̄z in spū et veritate. **¶** Ad 2^m ddm q̄ cū orādo petim⁹ aliq̄ q̄ p̄tinēt ad nostrā salutē: p̄formam⁹ volūtate n̄am volūtati dei de q̄ dī. 1. ad Thī mo. 2. q̄ vult oēs hoīes saluos fieri. **¶** Ad 2^m ddm q̄ sic ad bona ds nos iuitat: q̄ ad ea nō passib⁹ corpis s; pijs de fiderijs et deuotis orationibus accedamus.

Ad sextū sic proceditur. Videtur q̄ homo non debeat temporalia petere a deo orando. Que enim orando petimus querimus. sed temporalia non debemus querere: dicitur. n. Mat. 6. Idamū q̄ rite regnū dei et iusticiā eius: et hec oīa adijciēt vobis. s. temporalia. que non querēda dicit: sed adijciēda questis. ergo temporalia non sunt in orōne a deo petenda. **¶** Nullus petit nisi ea de quibus est sollicitus. sed de temporalibus sollicitudinē habere non possumus: s; q̄ dicitur Mat. 6. Nolite solliciti esse anime vestre. quid manducetis. gō tpalia petē nō debem⁹ orādo. **¶** Per orōnē nostraz mens d̄z eleuari in deū. sed petēdo tpalia descendit ad ea que infra se sūt: h̄ id qd apls dicebat. 2. ad Cor. 4. Nō p̄tēplam⁹ nobis q̄ vident. s; q̄ non vident. q̄. n. vident tpalia sunt: que aut nō vident eterna. gō nō debet hō tpalia i orōne a deo petere. **¶** Nōdō non d̄z petere a deo nisi bona et utilia. s; q̄sq; tpalia habita sunt nocua nō solū spūali: s; etiā tpali. ergo nō sunt i orōne a deo petē

da. S3 h̄ est qd̄ d̄i puerb. 30. Tribue m̄i victuū meo ne-
cessaria. **C** R̄n̄o d̄m̄: q̄ sicut Aug. dicit ad Probā de ado-
rando deū: hoc licet orare qd̄ licet desiderare: tp̄alia autē
licet desiderare: nō qd̄ p̄ncipali: vt in eis finē cōstitui: s̄
sed sicut quedā adimicula qb̄ adiuuamur ad tendēdū in
b̄titudinē inq̄stū. s̄ p̄ ea vita corp̄alis sustētat: et q̄tum nob̄
organice deseruiūt ad act̄ virtutū: vt etiā p̄bus dicit in p̄o
et̄bi. et iō p̄o tp̄alib̄ licet orare. Et hoc est qd̄ Aug. dicit ad
Probā q̄ sufficiētā vite nō idēceter vult: q̄sq̄ eā vult et n̄
amplius. q̄ qd̄ nō appetit p̄p̄ seipsā: sed p̄ salutē corpo-
ris et cōgruētē habitū p̄sone hoīs: vt nō sit icōueniens eis
cū q̄bus vinēdū ē. Ista ergo cū habent vt teneant. cū nō
habent vt habeant orādū ē. **C** Ad p̄m̄ ḡo d̄m̄: q̄ tp̄alia n̄
sūt q̄rēda p̄ncipali: s̄ sc̄dario. vñ Aug. dicit in lib. de s̄mo
ne d̄ni in mōte. Cū dixit illud. p̄o q̄rendū ē. s̄. regnū dei: s̄
gnificauit q̄: hoc. s̄. tp̄ale bonū posteri q̄rendū ē nō tēpo-
re: sed dignitate: illud tanq̄ bonū nostrū: hoc tanq̄ neces-
sariū nostrū. **C** Ad 2^m d̄m̄: q̄ nō q̄libet sollicitudo rerū
tp̄aliū ē. phibita: sed sup̄flua et inordinata: vt sup̄a habitū
est. **C** Ad 3^m d̄m̄: q̄ q̄n̄ mēs nostra itēdit tēporalib̄ reb̄
vt in eis q̄scat: remanet in eis depressa: sed q̄n̄ itēdit eis ī
ordine ad beatitudinē cōsequendā: non ab eis deprimitur
sed magis eleuatur sursum. **C** Ad 4^m dicendū: q̄ ex quo
nō petimus tēporalia tanq̄ p̄ncipaliter quesita: sed in or-
dine ad aliud eo tenore a deo petim̄ ipsa: vt nobis conce-
dant s̄m̄ q̄ expediunt ad salutē.